
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 
Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                       
  

       San Severo, 5 settembre 2022 
 

Ai Docenti  
Al DSGA 
Alla RSU 

Al registro elettronico- Bacheca Docenti 
Al sito web istituzionale  

 
Oggetto: Assegnazione docenti alle classi e attribuzione delle materie. Assegnazione Docenti   
                alle attività.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO                       il D.Lgs 297/1994; 
VISTO                       il D.P.R. 8 marzo1999 n. 275; 
VISTO                       il D.Lgs.165/2001; 
VISTO                       il vigente CCNL - Comparto Scuola; 
TENUTO CONTO  dei criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi definiti in seno al Consiglio     
                                   d’Istituto; 
VISTO                       l’art.    1    comma    5    della    Legge  13 luglio  2015,   n. 107    secondo    il     quale           
                                   “i docenti dell’organico dell’autonomia concorrono alla realizzazione del Piano    
                                   Triennale dell’Offerta Formativa con attività di insegnamento, di potenziamento, di      
                                   sostegno, di organizzazione, di progettazione e di coordinamento”; 
VALORIZZATE      le competenze professionali di tutti i docenti;        
VALUTATA             la necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio, garantendo la piena    
                                   valorizzazione delle competenze professionali dei docenti, 

 
DECRETA 

per i motivi di cui alla narrativa in premessa, l’assegnazione dei docenti alle classi, l’attribuzione delle 
discipline d’insegnamento per l’anno scolastico 2022/23 e l’assegnazione a ciascun docente di attività 
connesse alla realizzazione dei progetti del PTOF come da allegati prospetti che si considerano parte 
integrante del presente decreto.  
Le suddette assegnazioni potranno essere modificate a seguito di diverse determinazioni da parte dei 
competenti Uffici e fatti salvi gli effetti che dovessero intervenire in conseguenza di eventuali ulteriori 
operazioni di mobilità. 
Per le classi di concorso che presentano ore residuali, non utilizzate dall’UST per la costituzione di cattedre, 
si procederà alla rilevazione delle disponibilità dei docenti interessati mediante provvedimenti di prossima 
emanazione.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Carmen Fulvia dell'Oglio 

(Il documento informatico è firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 




		2022-09-05T19:17:39+0200
	CARMEN FULVIA DELL'OGLIO




